Considérant que dans ce contexte, la Ville de Perpignan propose de conclure une 

convention avec Perpignan Méditerranée Métropole Communauté Urbaine pour 

l’organisation d’opérations conjointes de marketing territorial, Iiées à cet évènement. 

Considérant que le budget global prévisionnel du Festival est évalué à 353 600 euros (trois 

cent cinquante-trois mille et six-cents euros), Perpignan Méditerranée Métropole 

Communauté Urbaine s’engage à apporter son soutien financier à hauteur d’un montant 

maximum de 5 000 € (cinq mille euros). 

Le conseil municipal décide : 
1) d’approuver la signature de la convention entre la Ville de Perpignan et Perpignan

[...]

départemental de mémoire des Pyrénées-Orientales, pour l’année 2025, annexée 

à la présente ; 
2) d’attribuer, conformément aux termes de cette convention, à l’association une 

subvention de fonctionnement d’un montant de 900 euros (neufs cents euros) et 

une subvention complémentaire d’un montant estimé à 42 080 € (quarante-deux 

mille quatre-vingts euros) pour l’année 2025. 

3) d’autoriser Monsieur le Maire à signer ladite convention et tout document utile en 

la matière ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés à cet effet au budget de la 

commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité

[...]

Les tarifs de la taxe de séjour sont ceux adoptés à l’échelle du territoire de la 

Communauté Urbaine. 

Par délibération n°2024 -289 en date du 20 décembre 2024, le Conseil Municipal a 

attribué à l’« Office de Tourisme Perpignan Centre du Monde » une subvention de 470 000 

€ (quatre cent soixante-dix mille euros) au titre de l’exercice 2025 afin de tenir compte des 

besoins immédiats de l’établissement pour le démarrage de ses activités au 1er janvier 

2025 ; à savoir assurer ses missions d’accueil et d’information des visiteurs ainsi que la 

promotion du territoire de la Ville de Perpignan.

[...]

Communauté Urbaine plus important qu’attendu et d’une projection des recettes liées à 

la taxe de séjour 2025 en hausse, il convient de réviser le montant de la participation 

financière de la Ville de Perpignan à l’E.P I.C « Office de Tourisme Perpignan Centre du 

Monde », en l’abaissant à 235 000 € (Deux cent trente-cinq mille euros). 

Le Conseil Municipal décide : 

1) D'approuver la révision de la participation financière de la Ville de Perpignan à 

l’EPIC « Office de Tourisme Perpignan Centre du Monde » portant le montant à 

235 000 € (Deux cent trente-cinq mille euros), 

2) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer toutes pièces utiles en la 

matière, 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

42 POUR 

2025-3.11 -  SUBVENTION 

Attribution d'une subvention à l'association Zakhor pour la mémoire pour l'organisation

[...]

association afin de lui permettre d’organiser ce voyage de mémoire durant l’année 2025, 

conformément à la convention ci-jointe. 

Le Conseil municipal décide : 

1) D’approuver la signature d’une convention entre la Ville et l’association ZAKHOR 

POUR LA MEMOIRE, prévoyant le versement d’une subvention de 26 460 € (vingt-six 

mille quatre cent soixante euros) 

2) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer toutes pièces utiles en la 

matière 

Le conseil municipal adopte à la majorité 

39 POUR 

10 CONTRE(S) : M. Jean-Marc PUJOL, M. Yves GUIZARD, Mme Laurence MARTIN, M. Bruno

[...]

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2024/2025, dont le 

montant est fixé à 3 400 € (trois mille quatre cents euros). 

Obligations de l’Association 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club